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S4 COMPETITION SAE  5W40 – 5W50 – 10W40 – 15W50 -10W60 
High Performance - Synthetic Engine Oil 

 

 

Beschrijving 

 

 

S4 Competition is een 100 % synthetische, brandstof sparende universele motorolie,  

gebaseerd op synthetische basisoliën, welke van nature uit een hoge viscositeitsindex  

bezitten, waaraan geavanceerde additieven werden toegevoegd om de volgende 

eigenschappen te verkrijgen: 

 Brandstofbesparing 

 Een zeer hoge viscositeitindex 

 Grote weerstand tegen "shearing" 

 Een vlotte koude start 

 Een veilige smeerfilm bij zeer hoge bedrijfstemperaturen 

 Een zeer goede detergerende en dispersiewerking 

 Een zeer sterk antislijtage-, anticorrosie- en antischuimvermogen 

 
Kwaliteitsniveau A.P.I   

ACEA 

VW-NORM  

BMW  

PORSCHE    

 

SL/CF  

A3-B3-B4          

502 00/505 00(1/97) SAE 5W40 

5W40 Long life oil 

5W40 

 

   

Beschikbaar in Kartons van 24x1 L, 12x2 L en 6x5 L. 

Vaten van 30, 60 en 208 L. 

 

Toepassing Een universele, brandstof besparende synthetische motorolie, geschikt voor alle  

benzine- en dieselmotoren, zowel zonder als met turbo-oplading, in personen- en  

bestelwagens voor zover zij de bovenstaande specificaties vragen. 

 

Foto 

 
 

Typische kenmerken 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Gemiddelde analyse zonder verbintenis 

 

Density 15°C 

Viscosity cst  40°C 

Viscosity cst  100°C 

Viscosity index 

Pourpoint °C 

Flashpoint COC °C 

SAE 5W40 

0.848 

91 

14.5 

168 

-51 

220 

 

SAE 5W50 

0.850 

107 

17.6 

180 

-48 

236 

 

SAE 10W60 

0.866 

171 

24.5 

175 

-36 

238 

 

10W40 

0.867 

91 

13.8 

155 

-38 

221 

 

15W50 

0.880 

134 

18.0 

150 

-39 

228 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


